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Mörsils kyrkofullmäktige beslutade vid sitt sista sammanträde under 1958 att företa en 

omfattande omdaning av östra kyrkogården.  

 

Ritningar hade utförts av Hushållningssällskapets trädgårdsavdelning. Arbetskostnaderna 

hade beräknats till 10.000 kronor. 

 

Under 1960 utdelades ett antal medaljer och utmärkelser av skilda slag till personer som 

på ett eller annat sätt varit i kyrkans tjänst i Mörsil och Mattmar.  

 

Kyrkvärdarna John Bertilsson och Ingrid Ock- lind fick motta patriotiska sällskapets 

guldmedalj för sina 27 respektive 20 år som kyrkvärdar. Kyrkosångsförbundets medaljer 

utdelades i Mattmar till bl.a. Olof Jonsson som i hela 64 år medverkat i kyrkokören. 

 

Pastoratsdelegerade i Mörsils pastorat har beslutat att anst en diakonissa med placeringsort 

Mattmar. Det beslutet överklagades hos länsstyrelsen men delegerade vidhåller sitt beslut. 

Mörsils kommunalnämnd hade även avstyrkt tillsättandet av en tjänst diakonissa. 

 

Mörsils församling hade av kommunen erbjudits kyrkskolan Mörsil för att efter 

ombyggnad nyttjas som församlingshem.  

Mörsils kyrkofullmäktige är litet tveksam inför denna gåva från kommunen och framförde 

som krav att hyresverksamheten vid skolan skall avvecklas innan ett mottagande kan ske. 

 

En av de mest angelägna uppgifter för den närmaste tiden att söka skapa ett 

församlingshem i Mörsil - sade kyrkohe: Sixten Groth när han efter sin installation till 

kyrkoherde i Mörsils församling tacktalade vid en middag på Brinkeboda. Biskop  Ruben 

Josefsson hade under dagen förrättat kyrkoherdeinstallation assisterad av ett stort antal 

prästmän. 

 

Angelägenhetsgraden av att ett församlingshem bygges i Mörsil betonades även av prosten 

Percy Hallencreutz vid en visitations- stämma i Mörsil under 1964.  

 

Mörsils kyrkofullmäktige har samma år avsatt 30.000 kronor till fonden för det blivande 

församlings- hemmet. 

Och under 1965 har man kommit så långt med planerna på byggandet av 

församlingshemmet att kyrkofullmäktige har fattat ett principbeslut i frågan. De 

byggnader som finns öster om kyrkan skall rivas och en ny byggnad uppföras.  

 

Skissritningar har utförts av LBF:s byggnadsbyrå, Frösön. i den första kostnadsberäkningen 

nämndes 540.000 kronor. 

 

 



Från det principbeslut, som här nämnts, och fram till ett definitivt ställningstagande i 

församlingshemsfrågan tog det två år. Och det ska sägas att det var med en viss 

tvehågsenhet som Mörsils kyrkofullmäktige våren 1968 fattade sitt beslut. 

Kostnadskalkylen hade då räknats upp till 630.000 kronor. 

 

Omläggningen av östra kyrkogården i Mörsil har klarats av under 1968. Kyrkorådet 

planerar att även genomföra en liknande omläggning på den västra kyrkogården invid 

kyrkan. 

 

Den långa »följetongen» församlingshemsbygget fick sitt ,happy end, söndagen den 30 

november 1969.  

Ett församlingshem behövs för att vidga portarna till kyrkan - sade prosten Percy 

Hallencreutz när han invigningstalade.  

 

Kyrkoherde Sixten Groth kunde glädja de 200 församlingsbor som infunnit sig till 

invigningen med att ge beskedet om att bygget blivit 100.000 kronor billigare än vad 

beräknat var. 

 

Det nya församlingshemmet i Mörsil fick under 1971 motta förnämlig väggprydnad, 

nämligen en konstvävnad signerad konstnären Paul Sahlin, As och framställd av 

konstväverskan in Sjögren, Skärvången. Konstverket hade dragit en kostnad på 6. kronor. 

 

 

 


